
 

 

 

Návrh na uzavření smlouvy dle § 2373 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
Podlicenční smlouva 

 
 
Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem: Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 
IČ: 00022985 
jednající: PhDr., Mgr. Václav Velčovský, Ph.D., náměstek pro řízení sekce EU a ESIF                                         
na straně jedné (dále jako „poskytovatel“), 
 
a 
 
jméno, příjmení, adresa, datum narození nabyvatele 
na straně druhé (dále jako „nabyvatel“), 
 
uzavřeli dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2373 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů,  
 

tuto 
 

p o d l i c e n č n í   s m l o u v u : 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že je vykonavatelem majetkových autorských práv k dílu:  

„název výstupu“ uvedený v Databázi výstupů OP VVV 
(dále jen „autorské dílo“).  
 

2. Předmětem této smlouvy je bezúplatné poskytnutí nevýhradního oprávnění k výkonu práva užít 
autorské dílo (dále jen „podlicence“) poskytovatelem nabyvateli, a to v níže uvedeném rozsahu.  
 

3. Autorské dílo bylo vytvořeno za využití finančních prostředků poskytnutých z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
 

4. Dílo bylo vytvořeno autorem uvedeným v Databázi výstupů OP VVV. Poskytovatel získal oprávnění 
dílo užít všemi způsoby v množstevně, časově a územně neomezeném rozsahu licenční smlouvou, a  
to včetně poskytnutí oprávnění k poskytnutí podlicence další osobě. 
 

5. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat majetkovými právy k duševnímu 
vlastnictví včetně práv autorských zahrnutých v autorském díle v rozsahu potřebném pro poskytnutí 
práv dle smlouvy.  
 

II. ROZSAH PODLICENCE 
 

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění ke všem způsobům užití autorského 
díla, které jsou ke dni nabytí účinnosti této smlouvy známy.  

https://databaze.opvvv.msmt.cz/
https://databaze.opvvv.msmt.cz/


 

 
 

2. Smluvní strany si ujednaly, že územní rozsah licence je neomezený, resp. nabyvatel je oprávněn 
k užití díla s územním rozsahem celý svět.  

 
3. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou nabyvateli oprávnění užít autorské dílo po dobu trvání 

majetkových práv k dílu. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že množstevní rozsah licence k autorskému dílu, poskytované podle této 

smlouvy, je neomezený. 
 
5. Poskytovatel není povinen zdržet se užití autorského díla.  
 
6. Nabyvatel není povinen licenci využít. 
 

 
III. PŘEDÁNÍ DÍLA 

 
1. Poskytovatel ihned po přijetí návrhu zpřístupní nabyvateli autorské dílo v Databázi výstupů OP VVV. 

Autorské dílo bude na základě přijetí návrhu smlouvy zpřístupněno pouze jednou. Pro další 
zpřístupnění téhož díla je nabyvatel po dobu platnosti této smlouvy oprávněn využít zobrazení díla 
pro volná užití a zákonné licence. 
 

2. Nabyvatel je oprávněn autorské dílo, které je předmětem této smlouvy po zpřístupnění užít v rozsahu 
této smlouvy, vč. umístění na jeho soukromé elektronické uložiště. 

 
3. Nebude-li nabyvateli autorské dílo v Databázi OP VVV automaticky zpřístupněno, má se za to, že 

přijetí návrhu nebylo dokončeno a smlouva nebyla uzavřena. 
 
 

  
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem přijetí návrhu nabyvatelem. 

 
2. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se v otázkách jí výslovně neupravených řídí 

zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Tato smlouva může být měněna přijetím písemného návrhu poskytovatele nabyvatelem. 

 
 
 
 

V Praze dne …………………………                              V Praze  
 
………………………………........                           ………………………………………..  
jméno, příjmení PhDr., Mgr. Václav Velčovský, Ph.D. 

 náměstek pro řízení sekce EU a ESIF 
   nabyvatel poskytovatel 

https://databaze.opvvv.msmt.cz/
https://databaze.opvvv.msmt.cz/

